
اقتصادی6

گروه اقتصادی - وزیر نفت تاکید 
کرد: هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 

سوخت وجود ندارد.
جواد اوجی در جمع خبرنگاران 
در حاشیه نشست هیات دولت گفت: 
خیــال همه مــردم را راحت کنم هیچ 
برنامه ای برای افزایش قیمت سوخت 
وجود ندارد.وی افزود: در بودجه ۱۴۰۲ 
به ما تکلیف کرده است که سوختگیری 
خودرو ها با کارت سوخت انجام بشود. 
ما یک ماهه کارت سوخت را تحویل می 
دهیم. از مردم می خواهیم زمان مراجعه 
به جایگاه ها حتما با کارت شــخصی 

خودشان مراجعه کنند.
وی گفت: کارت های ســوخت 
جایگاه هــا جمع آوری نشــده بلکه 
تعدادشان کم شده است تا کنترل کنیم. 
مردم طبق قانونی که مجلس گذاشته باید 
از کارت ســوخت خود استفاده کنند و 

این کارت ها برای زمانی اســت که اگر 
کسی کارتش را گم کرد مشکلی نداشته 
باشــد و از کارت سوخت اضطراری 
جایگاه استفاده کند. اگر جایگاهی می 
گوید کارت ســوخت نــدارد تخلف 
است.اوجی درباره سفر هیات روسی 
به تهران و انعقاد قرارداد نفتی احتمالی 
با روس ها تصریح کرد: همان طور که 
می دانید بزرگترین نمایشگاه نفت گاز 
پتروشیمی اواخر اردیبهشت داریم و از 
کمپانی های بــزرگ داخلی و خارجی 
دعوت شده است از جمله شرکت های 
قدر روســی و چینی و ان شــاءالله در 
حاشــیه این نمایشــگاه تفاهم نامه و 
قراردادهای خوبی را در پایین دست و 

بالا دست نفت امضا خواهیم کرد.
وزیــر نفــت دربــاره وصــول 
درآمدهای نفتی اظهار کرد: طبق آمار و 
گزارش بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
در ســال ۱۴۰۱ بیش از ۹۲ تا ۹۵ درصد 
از تکالیف بودجه ای مان را انجام دادیم. 
ان شاءالله در سال جدید هم تلاش داریم 
آنچه در بودجه برای وزارت نفت برای 
فروش نفــت و میعانات گازی در نظر 

گرفته شده است تامین شود.
اوجی گفت: ظرف دو ســه روز 
آینده دو میلیارد و دویست میلیون دلار 
در استان خوزســتان پروژه افتتاح می 
کنیم و از مهم ترین پروژه های وزارت 
نفت که در سفر استانی رییس جمهور 

افتتاح و بهره برداری می شــود، افتتاح 
کارخانــه گاز و گاز مایع ســه هزار و 
دویست اســت که روزانه در فاز یک 
۲۵۰ میلیــون فوت مکعــب گازهای 
مشــعل میادین غرب کارون را جمع 
آوری می کنــد. در این کارخانه تقریبا 
گاز شیرین به شبکه سراسری تفکیک 
می شــود و ترکیبات سنگین به عنوان 
خوراک پتروشــیمی به ماهشهر ارسال 
می شــود. این پروژه مورد تاکید دولت 
و مجلس بوده و با بار مالی یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است و ما دیگر 
گازهای مشــعل را در غــرب کارون 
نخواهیم داشــت و این گاز سوزی به 

ارزش افزوده تبدیل می شود.

وی خاطرنشــان کرد: هم چنین 
بهره برداری دو ایســتگاه تقویت فشار 
 , ۹۰۰(NGLمربوط به کارخانه های
۱۰۰۰ ( را داریــم. به طور کلی بالغ بر 
دومیلیارد و دویســت میلیون دلار در 
ســفر رییس جمهور در حوزه نفت به 
بهره برداری می رسد که اشتغال زایی بالا 

و درآمدهای ارزی خوبی دارد.

گــروه اقتصــادی - مدیــر 
هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز ایران گفت: با تغییر رویکردها 
و کاهش روزهای عملیات تعمیرات 
اساسی امسال پالایشگاه های مجتمع 
پــارس جنوبــی، بیــش از ۷ میلیارد 
مترمکعب گاز به تولید ســال ۱۴۰۲ 

افزوده می شود.
به گــزارش وزارت نفت، احمد 
زمانی در نشســت با مدیران ستادی و 

پالایشگاهی مجتمع گاز پارس جنوبی 
ضمــن قدردانی از همراهی و همدلی 
مدیران این مجموعــه برای افزایش 
تولید و مدیریــت در انجام تعمیرات 
اساســی بیان کرد: طبق برنامه ریزی، 
هماهنگــی و کارگروهــی مدیران 
پالایشــگاهی مجتمــع و مدیریــت 
هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز، به جمع بندی بسیار مطلوب 
بر مبنای پشــتیبانی و تولید دســت 

یافته ایم و امید داریم دســتاوردهای 
بسیار مهمی ثبت شود.

وی افــزود: به واســطه همیــن 
اقدام های شایسته و افزایش همکاری 
با مدیران شــرکت نفت و گاز پارس 
تحولات بزرگی در عملیات تعمیرات 
اساسی سال ۱۴۰۲ در حال شکل گیری 

است.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز ایران گفت: با کاهش 

روزهای توقف در بازه زمانی عملیات 
تعمیرات اساســی پالایشــگاه های 
مجتمــع گاز پارس جنوبی، بیش از ۷ 
میلیارد مترمکعب گاز به ســبد تولید 
امســال افــزوده خواهد شــد و این 
دســتاورد بزرگ، گامی بسیار مهم در 
تحقق شــعار مهار تورم و رشد تولید 

است.
زمانی تصریح کرد: انتظار داریم 
در حوزه تأمین آمین و مولکولارسیوها 

در ســال های پیش رو بتوانیم با تکیه 
بــر دانــش و اقدام هــای نوآورانه به 

جمع بندی خوبی دست یابیم.
وی همچنین با قدردانی از بخش 
بازرسی فنی مجتمع گاز پارس جنوبی 
اظهار کرد: با همراهی این مجموعه و 
صدور گواهینامه های فنی تأسیسات و 
تجهیزات راهبردی، تولید پایداری در 
تأمین گاز و محصولات جانبی محقق 

خواهد شد.

معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت خبرداد؛

وزیر نفت در حاشیه جلسه دولت:

افزایش قیمت سوخت نداریم

بیش از ۷ میلیارد مترمکعب به تولید گاز پارس جنوبی افزوده می شود

گروه اقتصادی - خلیلی گفت: از 
این پس شرکت های اکتشاف و تولید 
صاحب صلاحیت امــکان دریافت 
پروانه فعالیت در صنعت نفت را دارند 
و این فرآیند در کمتر از یک سال انجام 

می شود.
سجاد خلیلی با بیان اینکه وزارت 
نفت به عنوان متولی اعمال حاکمیت و 
مالکیت بر منابع نفتی عهده دار شماری 
مسئولیت ها در حوزه های مختلف از 

جمله بین الملل، نظارت، برنامه ریزی 
و اجراســت، گفت: معاونت نظارت 
بر منابع هیدروکربوری وزارت نفت 
وظیفــه صدور پروانــه فعالیت برای 
شــرکت های صاحب صلاحیت را 

به عهده دارد.
وی ادامــه داد: وزارت نفت در 
دولت ســیزدهم به دنبال آن است که 
همســو با تأکید مقــام معظم رهبری 
مبنی بر اجرای سیاســت های ابلاغی 

اصل ۴۴ قانون اساسی، صدور پروانه 
فعالیت بالادستی و پایین دستی را برای 
اشخاص حقوقی صاحب صلاحیت 
انجام دهد. به عبارت دیگر از این پس 
پروانه فعالیت علاوه بر شــرکت ملی 
نفت ایران برای شرکت های اکتشاف 
و تولید )E & P( صاحب صلاحیت 
نیز صادر می شــود و این شرکت ها با 
کسب شرایط می توانند پروانه فعالیت 
در صنعت نفــت را دریافت کنند. از 

جمله مزایای صدور پروانه فعالیت این 
خواهد بود که در کمتر از یک سال کل 
فرآیند )فراخوان – دریافت پیشنهاد – 
مذاکرات – دریافت مجوزها – اعطای 

پروانه( قابل انجام خواهد بود.
معــاون نظــارت بــر منابــع 
هیدروکربــوری وزیــر نفت گفت: 
در الگوی تــازه قراردادهای نفتی بر 
اســاس تجربه های موجود از مرحله 
آغاز مذاکرات تا تنفیذ قرارداد و آغاز 
عملیات اجرایی در میدان های نفت و 
گاز کشور فرآیند طولانی ۱۴ مرحله ای 
وجود دارد که حدود ســه تا پنج سال 
زمان می برد، این در حالی اســت که با 
بررسی انجام شــده فرآیند واگذاری 
میدان ها در کشــوری همچون نروژ ۹ 

تا ۱۱ ماه زمان می برد.
خلیلی تصریح کرد: مطابق قانون 
بهبود مســتمر فضای کســب وکار، 
نهادهای متولی سیاســت گذاری باید 
در مرحلــه تدوین یا اصلاح مقررات 

از ذی نفعــان کار نظرخواهــی کنند. 
از این رو نشســت هم اندیشــی در 
خصوص ایجاد شرایط رقابتی صدور 
پروانه های اکتشاف و تولید با حضور 
۱۹ مدیرعامل شرکت های اکتشاف و 
تولید )E & P( صاحب صلاحیت به 
همت این معاونت برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکــه تاکنون 
اختیار آغاز، مذاکره، امضای قرارداد و 
تصمیم گیری درباره توسعه و برداشت 
از میدان های نفت و گاز کشور به عهده 
شــرکت ملی نفت ایران بوده است، 
اظهــار کرد: به دلیــل پیچیدگی هایی 
کــه هم اکنــون در نحــوه واگذاری 
قراردادهای توســعه میدان های نفت 
و گاز، همچنیــن زمان بر بودن فرآیند 
جاری وجــود دارد، قانون این اجازه 
را بــه وزارت نفــت داده که خارج از 
چارچوب قراردادی و در قالب صدور 
پروانه های فعالیت و فراخوان ها بتواند 
درباره اکتشاف، توسعه و تولید منابع 

و  تصمیم گیــری  هیدروکربــوری 
فعالیت ها را برون سپاری کند.

معــاون نظــارت بــر منابــع 
هیدروکربــوری وزیر نفــت اظهار 
کرد: در دو ســال گذشــته بر اساس 
انجام شده  کارشناســی  بررسی های 
درباره کشــورهایی که مشــابه ایران 
میدان های نفت و گازی آنان جز منابع 
عمومی است از جمله نروژ و انگلیس، 
مشــخص شــد که در این کشورها 
ســاختار حاکمیتی وجــود دارد که 
فرآیند صدور و مفاد پروانه صادره از 
سوی این نهادهای حاکمیتی راهبری 
می شود و به دلیل مشابهت در مالکیت 
عمومی بر منابع نفتی امکان استفاده از 
تجربه های این کشورها برای صنعت 

نفت ایران وجود دارد.
خلیلی تصریح کــرد: از مزایای 
صدور پروانه ساده ســازی مراحل و 
به حداقل رساندن روند مذاکرات است 
و این موضوع سبب تسریع در توسعه 

میدان های نفت و گاز خواهد شد.
وی گفت: بــرای ایجاد نوآوری 
و تکیــه بر دانش و فناوری در صنعت 
نفت باید در این صنعت عظیم رقابت 
شــکل بگیرد که در سایه این رقابت، 
کاربرد فناوری برای دستیابی به هزینه 
و زمان پایین تــر و کیفیت بالاتر معنا 
می یابد، کشورهایی که در دنیا فضای 
رقابتی تر برای بنگاه ها و تشــکل های 
اقتصــادی دارند به لحــاظ دانش و 

فناوری پیشرفته ترند.
معــاون وزیر نفــت در نظارت 
بر منابع هیدروکربــوری اظهار کرد: 
رویکرد وزارت نفت در ســال جاری 
آن اســت کــه فضا را تــا حد ممکن 
رقابتــی کند. به عبارت دیگر، تصمیم 
بر این است میدان های نفت و گاز که 
تاکنون امکان توسعه آنها را نداشته ایم 
بــا فناوری هــای موجود توســط 
شرکت های خصوصی توسعه یابند. 
در جریان این توسعه دولت هیچ گونه 

تعهدی برای ســرمایه گذاری و انجام 
کار ندارد و این شــرکت خصوصی 
اســت که صفر تــا ۱۰۰ کار را انجام 
می دهد و پس از اجرای تعهدها، سهم 
خــود را از تولید میدان نفتی یا گازی 

دریافت می کند.
خلیلــی با بیان اینکــه هم اکنون 
شرکت های اکتشــاف و تولید ایرانی 
در حــوزه بالادســتی صنعت نفت 
توانمندی های قابل قبولی دارند، افزود: 
به دلیــل اعمال تحریم هــای ظالمانه 
و به وجودآمــدن محدودیت ها برای 
حضور بعضی از شرکت های خارجی، 
وزارت نفت در مرحله نخست اعطای 
پروانه فعالیت در بخش های بالادستی 
را با شــرکت های داخلی آغاز می کند 
و در صــورت تغییــر در شــرایط 
بین المللــی و حضور شــرکت های 
خارجی و تقاضای آنها، امکان صدور 
 پروانــه برای آنها نیــز وجود خواهد 

داشت.

گروه اقتصادی - رییس اداره پیشــگیری ازناهنجاری ها وارتقاء سلامت بازارسرمایه سازمان بورس واوراق 
بهادار ازاتخاذ راهکارهای پیشــگیرانه مربوط به تخلف برخی ازناشــران اوراق بهادار با موضوع عدم پرداخت 

سودسهام خبر داد.
»محمدمهدی منتظری« اظهار کرد: آمار شکایات مربوط به عدم پرداخت سود سهام در زمره شکایات پرتکرار 
بوده و در راستای اجرای بند ۸ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار، موضوع پیشگیری از تخلف مذکور در دستور کار 

معاونت حقوقی سازمان قرار گرفت.
وی افزود: با بررسی دقیق علل و زمینه های وقوع تخلف عدم پرداخت سود سهام و همچنین با مشارکت کلیه 
واحدهای ذی ربط در ســازمان و ارکان بازار ســرمایه، چندین راهکار پیشگیرانه به تصویب هیأت مدیره سازمان 

بورس و اوراق بهادار رسید.
منتظری مطرح کرد: لحاظ کردن وضعیت ناشــران اوراق بهادار در پرداخت به موقع ســود مصوب مجمع 
به عنوان یکی از معیارهای رتبه بندی ناشــران اوراق بهادار، رســیدگی فوری و خارج از نوبت مراجع رسیدگی به 
تخلفات به گزارش تخلفات ناشــران اوراق بهادار و مدیران آن ها با موضوع عدم پرداخت ســود، تدوین ضوابط 
مربوط به طرح دعاوی موضوع ماده ۱۵ قانون توســعه ابزارها و نهادهای مالی جدید، از جمله اقدامات ســازمان 

بورس در این حوزه خواهد بود.
رئیس اداره پیشگیری از ناهنجاری ها و ارتقای سلامت بازار سرمایه در تشریح دیگر تدابیر اتخاذ شده، بیان 
کرد: ارائه گزارش تفصیلی ماهانه از وضعیت پرداخت سود سهام شرکت های ثبت شده نزد سازمان توسط شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، کاهش مهلت پرداخت سود مصوب مجامع عمومی از هشت 
ماه به چهار ماه )پس از اصلاح اساسنامه نمونه شرکت های سهامی عام ثبت شده نزد سازمان(، ارتقای سواد مالی 
و حقوقی ســهامداران به ویژه در خصوص حقوق ناشــی از مالکیت ســهام و نحوه مطالبه قانونی سود سهام، الزام 
به افشــای وضعیت پرداخت ســود مصوب مجمع در گزارش تفسیری مدیریت، از دیگر اقدامات و راهکارهای 

پیشگیرانه در این زمینه است.
وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به به کارگیری راهکارهای پیشگیرانه مذکور، تاکید کرد: با تسریع در رسیدگی 
به تخلف یاد شده، افزایش بازدارندگی ضمانت اجراهای عدم پرداخت به موقع سود مصوب مجمع و بهره مندی 
از نظام تشــویق و تنبیه از طریق رتبه بندی ناشــران اوراق بهادار، زمینه ها و علل وقوع تخلف مذکور به مرور زمان 
برطرف خواهد شــد و پس از آن می توانیم شــاهد پرداخت به موقع ســود مصوب مجامع ناشران اوراق بهادار به 

سهامداران و سرمایه گذاران باشیم.

راهکارهای جدیدسازمان بورس برای پیشگیری از
تخلف عدم پرداخت سود سهام

گروه اقتصــادی - این روزها 
بحث افزایــش قیمت بلیت هواپیما 
در میان مردم پیچیده است که باعث 
شده بازار سیاهی برای بلیت ها ایجاد 
شــود این درحالی است که به گفته 
مســئولان حوزه هوایــی هنوز هیچ 
خبــری از تغییر قیمت بلیت هواپیما 

نیست.
بیــش از یک ســال اســت که 
قیمــت بلیت هواپیمــا تغییر نکرده 
است و همین موضوع باعث شده که 
بسیاری از ایرلاین ها  و شرکت های 
هواپیمایی با مشکلاتی روبرو شوند 
و در خواســت افزایش قیمت ۱۰۰ 
درصــدی بلیت را بدهند که البته این 
میزان افزایش قیمت از سوی  سازمان 

هواپیمایی کشور رد شد.
ستاد تنظیم بازار افزایش 
قیمت بلیت هواپیما را تصویب 

نکرده است
جعفر یازرلو سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشور اعلام کرد: به هیچ 
عنوان قیمــت بلیت هواپیما تغییری 
نکرده و هنــوز افزایش قیمت ها در 
ستاد تنظیم بازار به تصویب نرسیده 

است.
او ادامه داد: درخواست افزایش 

قیمت بلیــت ها در شــورای عالی 
هواپیمایــی، ســازمان  حمایت از 
مصــرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
وزارت راه وشهرســازی تایید شده 
اســت اما این درخواســت توسط 
وزیر راه وشهرسازی در  ستاد تنظیم 
بازار مطرح شــده و این ســتاد هنوز 
تصمیمی در ایــن خصوص نگرفته 

است.
یازرلو بیان کرد: با توجه به آنکه 
هزینه ها و ارائه خدمات شرکت های 
هواپیمایی به صورت دلاری اســت 
بنابراین آنها درخواســت احتساب 
هزینه ها به صــورت دلاری را داده 

بودنــد کــه آن را نپذیرفتیم. تمامی 
فراینــد ارائه خدمــات و همچنین 
شــرایط اقتصادی  مــردم در تعیین 

قیمت بررسی می شود.
قیمت بلیت هواپیما به هیچ 

عنوان تغییری نکرده است
همچنیــن در ایــن خصوص 

محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــور هم چندی پیش 
گفــت: هیــچ ابلاغیــه ای مبنی بر 
افزایــش قیمت بلیت های هواپیما تا 
به این لحظه صادر نشده و نرخ بلیت 
هواپیما در مسیرهای  داخلی افزایش 

نیافته است.
به گفته او، ســازمان هواپیمایی 
کشــور به محض مشــاهده  تغییر یا 
افزایش قیمت بلیت هواپیما توســط 
ایرلایــن ها با آنها برخــورد کرده و 
متخلفــان به تعزیــرات معرفی می 

شوند.
رئیس ســازمان هواپیمایی می 

گویــد: هیچ تغییر قیمتــی در رابطه 
با بلیت هواپیما قابل قبول نیســت و 
در صورتــی که قیمت بلیت افزایش 
یابــد از طریق ابلاغیــه و مصوبه آن 
را رســانه ای خواهیم کرد اما تا این 
لحظه قیمت بلیــت هواپیما افزایش 

نیافته است.

محمدی بخــش گفت: درحال 
حاضر با چندین شرکت هواپیمایی 
متخلف در خصوص گران فروشــی 
برخــورد کرده و آن ها را به تعزیرات 

معرفی کرده ایم.
مسافران بلیت را از سایت 

های معتبر خریداری کنند
بســیاری از مســافران در  ایام 
تعطیلات گفته بودنــد که بلیت  در 
مسیرهای مختلف از جمله  تهران-
مشــهد با افزایش قیمت روبرو شده 
اســت که در این خصــوص یازرلو  
سخنگوی ســازمان هواپییمایی می 
گوید: افزایــش قیمت ها که ممکن 

اســت در برخی از مســیرها وجود 
داشته باشــد ناشــی از موتورهای 
جستجو و وب ســایت ها است که 
قیمت های خــارج از نرخ مصوب 
به مســافران عرضه مــی کنند که در 
این خصوص سازمان هواپیمایی به  
عنوان دستگاه حاکمیتی، متخلفان را 

به دســتگاه قضایی معرفی می کند تا 
برخورد با آن ها صورت گیرد.

سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــور بیان کرد: به مسافران توصیه 
مــی کنیم که بلیت هــای خود را از 
سایت های معتبر خریداری کرده تا 
در صورت بروز مشــکل و یا گران 
فروشی ســازمان هواپیمایی کشور 
بتوانــد ورود کــرده و مبلــغ اضافه 
دریافت را از  این ســایت ها دریافت 

کنند.
براساس این گزارش با توجه به 
آنکه بسیاری از مسافران در روزهای 
پیک سفر مجبور هســتند از سایت 
های فروش بلیــت خریداری کنند 
بنابراین در این شــرایط باید نظارت 
ها توسط سازمان هواپیمایی افزایش 
یابد تا تخلفی در این زمینه رخ ندهد 
و مسافران بلیت را با قیمت مصوب 

خریداری کنند.
گفتنی اســت مســافران باید 
بلیت پروازهــای داخلی را با قیمت 
مصوب دی سال ۱۴۰۰ که در سایت 
انجمن شرکت های هواپیمایی قرار 
دارد خریداری کنند و به هیچ عنوان 
نباید بلیتــی بالاتر از نرخ مصوب به 

فروش برسد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور:

افزایش قیمت بلیت هواپیما
 غیرقانونی است

درحالی شایعاتی در خصوص افزایش قیمت بلیت هواپیما مطرح شده که طبق اعلام سازمان هواپیمایی هنوز تغییری در 
قیمت بلیت صورت نگرفته است و در صورت گرانفروشی ایرلاین ها با آن ها برخورد می شود.

گروه اقتصادی - وزیر اقتصاد  
تاکید کــرد که ظرف چند روز آینده 
بسته ده بندی دولت برای مهار تورم 
و رشد تولید پس از اخذ نظر تشکل 
های تولیدی و اقتصادی غیر دولتی با 
حضور رئیس جمهور نهایی و ابلاغ 

خواهد شد.
ســید احســان خاندوزی در 
حاشیه نشست هیات دولت در جمع 
خبرنگاران، بیان کرد: جزئیات بسته 
ده بنــدی دولت بــرای مهار تورم و 
رشد تولید که به تایید مشترک بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران، 
وزارت اقتصاد و دارایی و ســازمان 
برنامه و بودجه رســیده است، امروز 
برای اخذ نظر تشــکل های تولیدی 
و اقتصادی کشــور در اتاق های سه 
گانه ارسال شد، برای اینکه ما نظرات 

بخش غیر دولتی را هم داشته باشیم 
و ان شاءالله ظرف روزهای آینده پس 
از اخذ نظر فعالان بخش غیر دولتی با 
حضور رئیس جمهور جزئیات این 
بسته نهایی شده و ابلاغ خواهد شد.

وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم با 
توجه به هــدف گذاری های دقیقی 
که در بســته ده بندی برای مهار تورم 
و رشــد تولید پیش بینی شده است 
ما بتوانیم یک ســند هماهنگ کننده 
بین تمــام اجزای دولت برای نیل به 

اهداف شعار امسال داشته باشیم.
وی در ادامــه اظهــار کرد: در 
خصوص اســتیضاح نیز باید بگویم 

اولا دولت در مسئله حمایت از وزرا 
و اعضای کابینه یکدست و هماهنگ 
و کاملا جدی اســت. از طرف دیگر 
حــل و فصــل واقعی مشــکلات 
اقتصادی به ویژه مســائل فرابخشی 
مانند موضوع مسکن، موضوع تورم، 
موضوع خودرو و امثال آن نیازمند دو 

مقدمه است. 
در وهله اول مسئله هماهنگی و 
در وهله دوم مسئله ثبات سیاست ها 
لازم اســت. هماهنگی هم در داخل 
دولــت و هم بیــن دولت و مجلس 
لازم اســت. ثبات سیاست ها نیز هم 
در داخل دولــت و هم بین دولت و 

مجلــس ضروری اســت. حتما در 
شرایط کنونی اسیتضاح وزرا کمکی 
به هماهنگی سیاســت هــا و ثبات 
سیاست های اقتصادی نخواهد کرد. 
وزارت خانــه ها را برای چندین ماه 
بــا چالش های تصمیم گیری مواجه 

می کند.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی 
در ادامــه تصریح کرد: از طرف دیگر 
فرصت ســال حمایــت از تولید از 
دست خواهد رفت. امیدوار هستیم 
بهترین تصمیم برای ادامه همکاری 
بین اعضــای دولت و همکاری بین 

دولت و مجلس اتخاذ شود.

خانــدوزی گفــت: محتوای 
لایحــه مالیات بر مجمــوع درآمد 
توســط وزارت اقتصاد آماده شد و 
در کمیســیون اقتصادی دولت نیز با 
برخی از اصلاحات مورد تایید قرار 
گرفت. در نوبت خود جلســه هیات 
وزیران قرار دارد که به محض اینکه 
در هیات دولت هم مصوب شــود به 
عنــوان یکی از گام های مهم تحولی 
از آنجا که تمام ساختار نظام مالیاتی 
کشــور را به نفع شفافیت و عدالت 
اصــلاح خواهد کرد، بــه مجلس 

شورای اسلامی ارسال خواهد شد.
وی در ادامــه در پاســخ به این 

پرســش که قرار بــود صورت های 
مالی نفتی در فروردین منتشــر شود 
به کجا رسید،؟بیان کرد: تمام شرکت 
هایی که در حوزه اقتصادی تا قبل از 
شروع به کار دولت فعالیت می کردند 
و بیش از هزار و ۱۰۰ شرکت نیز می 
شود و صورت های مالی آنان شفاف 
نشده بود، بحمدلله با اراده جدی که 
وجود داشت و تاکید رئیس جمهور 
که هیــچ ملاحظــه ای در موضوع 
کار آمدی شــرکت ها و شــفافیت 
نباید وجود داشــته باشد، شرکت ها 
صورت ها مالی خود را در ســامانه 
منتشر کردند. این روند را قطعا ادامه 

خواهیم داد هیچ گونه عقب نشینی در 
مسیر اصلاح عملکردها و شفافیت 
شرکت ها صورت نخواهد گرفت. 
برکات آن نیــز از همین امروز آغاز 

شده است.
وزیر اقتصاد گفــت: برخی از 
منتقدان می گفتند مسئله شفافیت چه 
اثری بر خروجی عملکرد اقتصادی 
دارد؟ بنــده با عــدد و رقم می گویم 
کــه در بســیاری از موارد شــرکت 
هایی که اطلاعات آنان شــفاف شده 
است به سرعت دست به کار شده و 
ناکارآمدی های مدیریتی را اصلاح 
کــرده و صورت های مالی و ســود 

و زیــان  خود را اصــلاح کردند. به 
عنوان یــک مورد اگر بخواهم مثالی 
مطرح کنم یکی از شرکت های حوزه 
ســرمایه گذاری خارجی کشور  که 
در آخرین سال دولت قبل زمانی که 
اطلاعات شــفاف نبود، زیان  ۳ هزار 
میلیارد تومانی داشــت، با افشــای 
اطلاعــات و اصــلاح روش های 
مدیریتی خود در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
توانست از زیان دهی خارج شود. به 
لحاظ عملکردی نیز به سرعت خود 
را اصلاح کرد. ســایر شرکت های 
دولتی نیز در مسیر اصلاح مدیریتی 
خود بایــد بدانند که زیر تیغ نظارت 
صاحب نظران و منتقدان  قرار دارند. 
باید مدیریت شرکت های دولتی به 
سمتی برود که کارآمدترین و عادلانه 

ترین نتایج را در پی داشته باشد.

خاندوزی در حاشیه جلسه دولت:

بسته دولت برای »مهار تورم و رشد تولید« ظرف چند روز آینده نهایی می شود

هیــچ تغییر قیمتــی در رابطــه با بلیــت هواپیما قابل قبــول نیســت و در صورتی 
کــه قیمــت بلیــت افزایــش یابــد از طریــق ابلاغیــه و مصوبــه آن را رســانه ای 
خواهیــم کــرد امــا تــا ایــن لحظه قیمــت بلیــت هواپیمــا افزایــش نیافته اســت.

کاهش تشریفات واگذاری توسعه میدان های نفت و گاز
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